

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بر حمله به رفح یافشاری می‌کند و آن را پلی برای برون‌رفت از شکست می‌داند. آن‌هم در شرایطی که نه تنها امریکا و شماری از کشورهای غربی درباره پیامدهای چنین اقدامی هشدار داده‌اند بلکه در بدنه رژیم صهیونیستی هم در این مورد اتفاق نظر وجود ندارد و رئیس‌سنتا کل ارتش به صراحت از لزوم فراهم شدن شرایط مساعد برای اجرایی شدن این اقدام سخن می‌گوید. حماس هم تهدید کرده که در صورت حمله رژیم صهیونیستی، تل آویو باید مذاکره تبادل اسرا را شکست‌خورده تلقی کند.

□□□

صدای اختلافات میان اعضای کابینه راست‌گرای رژیم صهیونیستی به قدری بلندشده که حالا دامنه آن، موضوع مورد توجه ویژه این روزهای بنیامین نتانیاهو یعنی حمله به رفح در جنوب نوار غزه را هم تحت تأثیر قرار داده است. نتانیاهو بارد شروط حماس برای آتش‌بس مدعی شده که حمله زمینی را تا رفح ادامه خواهد داد. شامگاه شنبه، نتانیاهو به آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا گفت که این عملیات احتمالاً ظرف دو هفته آینده آغاز می‌شود. نخست‌وزیر صهیونیست‌ها که نتوانسته‌تش درون کابینه را مدیریت کند، به شبکه خبری ای‌بی‌سی گفت که عدم ورود به رفح به معنای شکست در جنگ و ایقاعی حماس در آن نقطه است و اضافه کرد: «ما در حال کار روی یک طرح دقیق برای اقدام در رفح هستیم و آن را با سهل‌انگاری اجرایی کنیم.» نتانیاهو در واکنش به انتقادها درباره پیامدهای انسانی چنین اقدامی گفت: «من به نیروهایمان دستور دادم تا قبل از تهاجم زمینی برای تخلیه صدها هزار نفر از ساکنان رفح برنامه‌ریزی کنند. ما مسیر امنی را برای غیرنظامیان فراهم خواهیم کرد تا بتوانند آنجا را ترک کنند. من در این مورد با مقامات کاخ سفید موافقم.» نتانیاهو در شرایطی سعی دارد افکار عمومی و خارجی را قانع کند که حتی هر تزی هالوی، رئیس سنات کل ارتش این رژیم هم هنوز قطع نشده تا عملیات را آغاز کند. او تأکید دارد، عملیات رفح که بنابر گزارش سازمان ملل، بیش از نیمی از جمعیت ۲/۴ میلیون نفری غزه را در خود جای داده است، سناتلر نام فراهم شدن شرایط مساعد از جمله عملیات تخلیه و هماهنگی با مصر

است. هالوی گفت: «ما باید تصمیم بگیریم که به ۱/۳ میلیون غزایی که در رفح هستند چه کنیم و همچنین موضوع را در سطح سیاسی با مصری‌ها هماهنگ کنیم.» هالوی از نتانیاهو خواسته مسائل امنیتی را به او بسپارد و ارتش وظایف محوله را انجام خواهد داد اما ملاحظاتی سیاسی وجود دارد که سیاستمداران باید آن را رفع و رجوع کنند. پاسخ نتانیاهو به مجموعه درخواست‌های ارتش در این خلاصه شده که نظامیان ذخیره را نیز برای آماده‌سازی جهت عملیات زمینی در رفح فراخواند.

**هشدار اروپا و امریکا**

یک مقام ارشد اسرائیلی به شبکه «سی‌ان‌ان» گفته که نتانیاهو پنج‌شنبه هفته گذشته گفته که عملیات

# پیرالمملک

سرویس‌دین‌المملک، ۰۶۰۸۵۲۲۰

# حماس: حمله به رفح یعنی پایان مذاکره مبادله اسرا

نتانیاهو: به رفح حمله نکنیم، شکست خورده‌ایم



ارتش رژیم صهیونیستی در رفح تا اول ماه رمضان، ۱۲ مارس (۲۲ اسفند) باید کامل شود. این تحرکات در شرایطی است که یک رسانه صهیونیست گزارش داد که واشینگتن از تل آویو خواست از عملیات نظامی و حمله به رفح به ویژه در ماه رمضان خودداری کند. در این مورد لیندا توماس گرنفیلد، سفیر امریکا در رامات گشون، اسرائیل به توافقی نرسد، اسرائیل به سمت رفح پیروی خواهد کرد. شبکه کان گزارش داده که به واسطه درخواست مصر و امریکا، عملیات ارتش رژیم صهیونیستی در رفح پس از تکمیل «تخلیه گسترده» ساکنان آن شهر و پس از توافق تل آویو و قاهره درباره فعالیت ارتش این رژیم در مناطق مرزی بین غزه و مصر معروف به محور صلاح‌الدین آغاز می‌شود. اگر چه گزارش‌ها از تبدیل حمله به رفح به عنوان ابزاری برای تن دادن حماس به صهیونیست‌ها حکایت دارد اما گزارش روزنامه «وال استریت‌ژورنال» به این نکته اشاره دارد که قاهره تهدید کرد، در صورت عبور فلسطینی‌های غزه از مرز مصر یا انجام عملیات زمینی توسط رژیم صهیونیستی در شهر رفح، معاهده صلح با این رژیم را به حالت تعلیق در می‌آورد. وال استریت‌ژورنال نوشت:

اولیه دسترسی دارند. «همچنین جوزف بول، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در شبکه اجتماعی «لیکسن» نوشت: «من هشدارهای چندین کشور عضو اتحادیه اروپا را بازگو می‌کنم مبنی بر اینکه تهاجم اسرائیل به رفح منجر به فاجعه انسانی تصویف‌ناپذیر و تنش عمیق با مصر می‌شود.» وی در ادامه تصریح کرد: «از سرگیری مذاکرات برای آزادی گروگان‌ها و توقف درگیری‌ها تنها راه جلوگیری از خونریزی است.»

آلمان، انگلیس، اسپانیا و هلند دیگر طرف‌های معترض

به هر گونه اقدام احتمالی صهیونیست‌ها علیه رفح

هستند.

## امیر عبداللهیان:

## تلاش برای گسترش جنگ پایان نتانیاهو خواهد بود

نتانیاهو در پایان راه

امیر عبداللهیان در ادامه گفت‌وگوهای خود در بیروت در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سوالاتی پیرامون غزه و تنش‌ها در منطقه توضیحاتی ارائه داد. وی زیر خارجه گفت: «از ابتدای بحران غزه اعلام کردیم در زندان‌ها هر ماحل نخواهد بود. برای همه روشن است که پایان جنگ یعنی پایان نتانیاهو و کابینه افراطی رژیم جعلی اشغالگر. بر داشت ما این است که نتانیاهو تلاش دارد کاخ سفید را به گروگان خود بگیرد تا شاید چند ماهی بیشتر در قدرت در رأس رژیم اشغالگر اسرائیل قرار داشته باشند. این کاخ سفید است که باید انتخاب کند که گروگان اسرائیل باقی بماند یا بر ارحل سیاسی و توقف جنگ تمرکز کند.»امیر عبداللهیان خاطر نشان کرد: «رزهایی ما این است که رژیم صهیونیستی هرگز قادر به جنگ در دو جبهه نخواهد بود. قدرت مقاومت لبنان و حزب‌الله برای رژیم اسرائیل قابل تصور نیست. حزب‌الله در جنگ غزه به خوبی توانست از تمامیت ارضی و مردم مظلوم و مقتدر فلسطین محافظت کند و در هماهنگی بین دولت و رژیم صهیونیستی در محکمی به افکار تجاروزگرا بین رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان و شمال سرزمین‌های اشغالی بدهد.» رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: «هر گونه اقدام رژیم صهیونیستی برای حمله گسترده به لبنان تعیین کننده روز پایان نتانیاهو و پایان وضعیت فعلی در منطقه خواهد بود.»

در تأیید اظهارات امیر عبداللهیان و برای نشان دادن آمادگی مقاومت، حزب‌الله عصر شنبه یک پایگاه صهیونیستی را در شمال سرزمین‌های اشغالی هدف قرار داد. اظهارات امیر عبداللهیان در شرایطی است که در هفته‌های اخیر بسیاری از شهروندان صهیونیست یا تجمعات اعتراضی خواستار توقف جنگ در غزه و بر کناری نتانیاهو از قدرت شده‌اند. به همین خاطر نتانیاهو سعی دارد با ادامه جنایت‌ها در غزه و تشدید دامنه درگیری‌ها در جبهه شمالی، کابینه خود را از مهلکه نجات داده و چند صباچی بیشتر در قدرت بماند، زیرا یوزاری تندرو گفته‌اند در صورت توقف جنگ در غزه و سازش با حماس از انتقال کابینه خارج خواهند شد که به منزله فروپاشی کابینه تندرو است.

## سندرز: امریکا از حقوق بشر در ایران انتقاد می‌کند اما حقوق فلسطینیان را نمی‌بیند

می‌توانیم از کارنامه حقوق بشر در ایران و چین انتقاد کنیم اما حقوق مردم فلسطین را ندیده‌ایم؟»

این در حالی است که آژانس امدا رسانی سازمان ملل به آوارگان فلسطینی در غرب آسیا (آنرو) روز شنبه اعلام کرده بود: «ذخایر مواد غذایی برای ۱/۱ میلیون نفر در بندر اسرائیل به دلیل محدودیت‌هایی که اخیراً مقامات اسرائیلی اعمال کرده‌اند، معلق باقی مانده است. این گزارش حاکی از آن است که محموله کمکی مذکور هزار و ۴۹۰کنتنیتر برنج، آرد، نخود، شکر و روغن نباتی است.»فیلیپ لازاریونی مدیر آنروا گفت که چند هفته است که کمک‌های بشردوستانه از ترکیه در بندر اشدودمانده است. شرکت حمل‌ونقل اسرائیلی گزارش داد که از کمک اسرائیل تمامی دریافت کرده و به آن دستور داده است که کار با هر محموله‌ای برای آنروا متوقف کند.

## پارکینگر

## آسوشیتدپرس: ایرانیان

## سالگرد انقلاب را جشن گرفتند

راهپیمایی باشکوه ملت ایران در سراسر کشور در روز ۲۲بهمن، مثل همیشه در رسانه‌های خارجی بازتاب گسترده‌ای داشت و رهبران برخی کشورها هم سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را به دولت و مردم ایران تبریک گفتند.

حضور گسترده و میوبیونی ایرانیان در سراسر کشور در جشن ۴۵سالگی انقلاب اسلامی ایران، چنان باشکوه بود که رسانه‌های غربی نتوانستند به‌راحتی از کنار آن عبور کنند. «آسوشیتدپرس» روز یکشنبه گزارش کرد در بحبوحه تشدید تنش‌ها در غرب آسیا به دنبال تداوم جنگ غزه، مردم سراسر ایران در خیابان‌ها راهپیمایی ۲۲بهمن برگزار کرده و شعار سردادند. آسوشیتدپرس در بازتاب این رویداد گزارش کرد که هزاران ایرانی روز یکشنبه در خیابان‌ها و میدان‌های مهم شهرهای خود که به مناسبت جشن انقلاب با پرچم‌ها، بادکنک‌ها و پارچه‌نوشته‌هایی تزئین شده بود که در آنها شعارهای انقلابی و دینی نوشته شده بود، راهپیمایی کردند. این خبرگزاری سپس به طور خاص به راهپیمایی جشن انقلاب در تهران اشاره کرد و نوشت که مردم تهران با تکان دادن پرچم ایران و حمل پلاکاردهایی که روی آنها «هرگ بر امریکا» و «هرگ بر اسرائیل» نوشته شده بود، شعار سرمی دادند. شبکه ای‌بی‌سی نیز گزارش کرد که مردم ایران چهل‌وپنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را جشن گرفتند. هزاران ایرانی در خیابان‌ها و میدان‌های اصلی که با پرچم، پلاکاردها و پارچه نوشته‌هایی با شعارهای انقلابی و مذهبی تزئین شده بودند، راهپیمایی کردند. ای‌بی‌سی نیز ادامه داد: «در تهران، جمعیت پرچم‌های ایران را به اهتزاز درآورده، شعار سر داده و پلاکاردهایی را حمل کردند که روی آنها شعارهای «هرگ بر امریکا» و «هرگ بر اسرائیل» نوشته شده بود.» در این گزارش همچنین آمده است: «در برخی نقاط مسیرهای راهپیمایی هم پرچم‌های امریکا و اسرائیل به آتش کشیده شد.» علاوه بر بازتاب راهپیمایی میلیونی مردم، برخی رهبران برخی کشورها هم این جشن ملی را به دولت و مردم ایران تبریک گفتند. به گزارش شبکه روسیالیوم، «ماز یا زاخارووا»، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که کشورش از چهل‌وپنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۹۷۹ میلادی را تبریک می‌گوید: «ما صمیمانه به دوستان مان در ایران تبریک می‌گوییم. تماس‌های فشرده بین روسیه و ایران در بالاترین سطوح بر اساس اصول حسن همجواری، احترام متقابل و برابری در حال توسعه است. تهران و مسکو طبق رهنمودهای رهبران دو کشور در حال توسعه شراکت راهبردی هستند و مواضع متفقانه و بین‌المللی خود را از نزدیک هماهنگ می‌کنند.»

«سلمان بن عبدالعزیز»، پادشاه عربستان هم سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را به سیسارابراهیم ربیسی، رئیس‌جمهور ایران تبریک گفت. به گزارش خبرگزاری عربستان (واس)، ملک سلمان در این پیام با بیان صمیمانه‌ترین تبریک‌ها برای رئیس‌جمهور آرزوی سلامتی و برای دولت و ملت ایران آرزوی پیشرفت و شکوفایی کرد. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر نیز در بازارسال پیامی به ربیسی، فرارسیدن روز ملی این کشور را تبریک گفت.

## اخبار کوتاه

**پیروزی احزاب نزدیک به عمران خان در انتخابات**
کمیته انتخاباتی پاکستان نتیجه نهایی انتخابات پارلمانی پاکستان را دیروز با گذشت سه روز از زمان برگزاری انتخابات پارلمانی پاکستان اعلام کرد و احزاب مستقل وابسته به عمران خان موفق به کسب ۱۰۱ کرسی شدند. طبق گزارش خبرگزاری آنا تولیو، در نهایت، احزاب مستقل که اکثراً تحت حمایت نخست‌وزیر پیشین پاکستان عمران خان هستند، موفق شدند ۱۰۱ کرسی را به خود اختصاص دهند. حزب «مسلم لیگ پاکستان» به ریاست «نواز شریف» نخست‌وزیر سابق با ۷۵کرسی در جایگاه دوم قرار گرفت و حزب «مردم پاکستان» به رهبری «اولول بوتو زرداری» (وزیر خارجه فعلی و فرزند بی‌نظیر بوتو) نیز با ۵۴کرسی در جایگاه سوم قرار گرفت. انتخابات روز پنج‌شنبه (فغوریه) در حالی برگزار شد که حزب «تحریک انصاف» اجازه حضور در رقابت را نداشت و عمران خان نیز در دهها عنوانی اتهامی (طی یک کودتای سیاسی) در زندان محبوس می‌برد، از این رو حزب تصمیم گرفت که نامزدهای خود را به شکل مستقل وارد انتخابات کند. برای اولین بار در تاریخ سیاسی پاکستان، نمایندگان مستقل (اکثريت حامی عمران خان) توانسته‌اند بیشترین آرا را به خود اختصاص دهند، اما تشکیل دولت از سوی آنها بعید به نظر می‌رسد. طبق قانون انتخابات پاکستان، اگر هیچ‌کس اکثریت (نیم به علاوه یک) آرای رأی‌دهندگان را نتواند از آن خود کند، حزب پیروز (با بیشترین کرسی) باید اقدام به ائتلاف‌سازی کند اما بسیاری بر این باورند که نواز شریف که برخی می‌گویند از حمایت ارتش پاکستان برخوردار است تلاش کرده ائتلاف شکل دهد و نخست‌وزیر شود.

**۴۴ درصد تگراسی‌ها مستقل شدن حمایت می‌کنند**

بحران جدی مهاجران از امریکا و تشدید اختلاف میان دولت بایدن و فرماندار جمهوریخواه ایالت تگزاس بر سرسر اجرای سیاست‌های مرزی موجب شده است ۴۴درصد از مردم این ایالت از ایده تبدیل آن به یک کشور کاملاً مستقل حمایت می‌کنند. گزارش نیوزویک حمایت از این ایده طری افزایشی در میان مقامات تگزاس و ایسالات متحده در هفته‌های اخیر افزایش پیدا کرده است. اختلافات میان گروگ ابوت و جو بایدن، طرح این ایده را مطرح کرده است که آیا تگزاس می‌تواند به یک کشور مستقل تبدیل شود یا خیر. ۲۳درصد از شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی عنوان کرده‌اند که تحت تأثیر بحران جاری مهاجران به طور قطعی از استقلال کامل تگزاس حمایت می‌کنند و ۲۱درصد دیگر هم عنوان کرده‌اند که نظرشان در این رابطه مثبت است. در این نظرسنجی ۱۷درصد به طور قطعی از جدایی کامل تگزاس از امریکا حمایت کرده‌اند، ۱۶درصد دیگر تمساعندی در این رابطه داشته‌اند و ۱درصد هم اعلام کرده‌اند که نه از این موضوع حمایت می‌کنند و نه با آن مخالف هستند. با این حال ۱۲درصد مردم با پیشنهاد استقلال کامل تگزاس مخالفت کرده‌اند. ۷درصد هم عنوان کرده‌اند که اصلاً با این ایده موافق نیستند و ادرصد هم گفته‌اند که نظر خاصی در این رابطه ندارند.

**بایدن به دمانس پیش‌رونده مبتلاست**

استاد دانشگاه و جراح بیمارستان جان هاپکینز تأیید کرد که «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا غلامت پزشکی به بیمارستان آیدر دارد. به گزارش فارس، «هارتین ماکاری» روز یکشنبه تأیید کرد که «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا غلامت بیماری زوال عقل تهاجمی را دارد. ماکاری در مصاحبه با شبکه «فاکس نیوز» گفت: «افت توانایی‌های شناختی ایابدن آ در حال رخ دادن در مقابل چشمان ما است. تفاوت بسیار آشکاری بین نحوه عملکرد او با آنچه پنج سال قبل بود مشاهده نمی‌شود.» وی با بیان اینکه اشتباهات گفتاری را جای‌جا بیان کردن کلمات برای افراد حین سخنرانی در برخی اوقات پیش می‌آید، توضیح داد که در موضوع بایدن، پرش‌های ناخاطفه و روند آهسته صحبت کردن به قدری سریع پیش‌رفته که نگرانی‌های جدی را ایجاد کرده است. این متخصص جراحی و استاد دانشگاه پزشکی جان هاپکینز ضمن توجه دانستن نگرانی‌های مردم امریکا درباره سلامت بایدن برای حضور در دوم ریاست جمهوری این کشور، افزود: «با چنین روندی، بایدار شدن ناگهانی ا وضعیت بایدن آ کاملاً غیر ممکن است. این مشخصاً دمانس مرتبط با سن است.» دمانس پیش‌رونده یا تهاجمی، نوعی از زوال عقل در حال پیشرفت است که تمام قسمت‌های مغز را در گیر می‌کند.